D I V I S I Ó N  A Q U A
 • Medidor de chorro múltiple de bronce • Medidor chorro múltiple plástico reforzado
• Medidor vertical volumétrico de bronce • Medidor de agua Woltman • Medidor de agua Ultrasónico
• Medidor de agua Electromagnético • Válvulas
• Calentador de agua eléctrico sin tanque residencial • Regulator de gas
Sede Centroamérica: Km. 32.5 Carretera al Pacífico Bodega 1 a la 5,
Ofibodegas Las Palmas - Amatitlán, Guatemala

Q2
Flujo
mínimo Q1
Lectura mínima Lectura máxima
Sello de
vidrio
completo
Sello
común
Sello de
vidrio
completo
Sello
común
Modelo m 3/h m3 / h m3
LXLC-50 31.25 25 50 1.6 0.8 0.5 0.0005 0.0002 999,999 999,999
LXLC-65 50 40 50 1.6 1.28 0.8 0.0005 0.0002 999,999 999,999
LXLC-80 78.75 63 50 1.6 2 1.3 0.002 0.002 999,999 9,999,999
LXLC-100 125 100 50 1.6 3.2 2 0.002 0.002 999,999 9,999,999
LXLC-125 200 160 50 1.6 5.12 3.2 0.002 0.002 999,999 9,999,999
LXLC-150 312.5 250 50 1.6 8 5 0.002 0.002 999,999 9,999,999
LXLC-200 500 400 50 1.6 12.8 8 0.002 0.002 999,999 9,999,999
LXLC-250 787.5 630 50 1.6 20.16 12.6 0.02 0.02 9,999,999 99,999,999

Modelo
Tamaño
L
Longitud
H
Altura
Brida de conexión
mm Φ D1 Diámetro
exterior
Φ D2 Diámetro
del círculo de
pernos
Pernos de
conexión (n-M)
LXLC-50 50 200 214 165 125 4-M16
LXLC-65 65 200 224 185 145 4-M16
LXLC-80 80 225 279 200 160 8-M16
LXLC-100 100 250 289 220 180 8-M16
LXLC-125 125 250 299 250 210 8-M16
 LXLC-150 150 300 319 285 240 8-M16
LXLC-200 200 350 346 340 295
8-M20(1.0DE )
8-M20(1.0DE )
LXLC-250 250 450 434
395(1.0MPa) 350(1.0MPa) 12-M20(1.0MPa)
405(1.6MPa) 355(1.6MPa) 12-M24(1.6MPa)
LXLC-300 300 500 480
445(1.0MPa) 400(1.0MPa) 12-M20(1.0MPa)
460(1.6MPa) 410(1.6MPa) 12-M24(1.6MPa)
Precisión en cada gota
Desde 2006

•
•
•
•
•
•
Precisión en cada gota
Desde 2006
14
• USA • Guatemala • El Salvador • Honduras • Costa Rica • Nicaragua
Válvulas
Precisión en cada gota
Desde 2006
15
Modelo DN H B L I G
VCM-15 15 61.3 10 43 10 1/2
VCM-20 20 70 15 44.5 10.5 3/4
VCM-25 25 79.3 20 49 12 1
VCM-32 32 92.5 25 55 13.5 1 1/4
VCM-40 40 106 32 57 13.5 1 1/4
VCM-50 50 120 39 65 14.5 2
VCM-15 ~ 50 / VÁLVULA DE COMPUERTA
Características
Presión nominal: 1 MPA
Tipo de fluido en la válvula: agua, líquido no cáustico, vapor saturado (0,6 MPA)